
 
 

UCHWAŁA NR LX/394/2024 
RADY GMINY W GÓRZNIE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Górzno w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie, Koło 
Łowieckie „ORZEŁ” w Garwolinie, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce- Zarząd Główny 
w Warszawie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Górzno w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Górzno 
 
 

Krzysztof Skwarek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 3619



Załącznik do Uchwały nr LX/394/2024 
Rady Gminy w Górznie 
z dnia 22 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

GÓRZNO W 2024 ROKU 

§ 1
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów, w 

tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach 

administracyjnych gminy Górzno. 

§ 2
Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Górzno oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

§ 3
Koordynatorem i realizatorem programu na poziomie gminy jest Wójt Gminy Górzno. 

§ 4
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje się poprzez 

umieszczenie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Zwierząt HAPPY DOG w miejscowości Nowa 

Krępa 28, 08-460 Sobolew na podstawie zawartej umowy z P. Marianem Drewnikiem prowadzącym 

przedmiotowe schronisko. 

§ 5
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje się poprzez: 

1) Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące.

2) Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania.

3) W miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy.

§ 6
Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Górzno realizuje P. Marian Drewnik prowadzący 

Schronisko dla Zwierząt HAPPY DOG w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, z którym 

Gmina Górzno podpisała umowę. 

§ 7
1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt w Schronisku

dla Zwierząt HAPPY DOG w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, prowadzonym

przez P. Mariana Drewnik na podstawie zawartej umowy.

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 przeprowadza się w okresie 14 dni od umieszczenia zwierząt

w schronisku lub później w przypadku przeciwwskazań do wykonywania tych zabiegów z

uwagi na stan zdrowia lub wiek zwierząt.

§ 8
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3619



1) Podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do

pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom

zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz na stronie internetowej Gminy;

3) Gmina we współpracy z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych

właścicieli zwierząt.

§ 9
Usypianie ślepych miotów przez lekarza weterynarii następuje w Schronisku dla Zwierząt HAPPY 

DOG w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew prowadzonym przez P. Mariana Drewnik, z 

którym Gmina ma zawartą umowę lub w Gabinecie Weterynaryjnym w Garwolinie, ul. Ks. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego 13 A, 08-400 Garwolin prowadzonym przez lekarza weterynarii Jana 

Maszkiewicza, zgodnie z zawartą umową. 

§ 10
W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne w 

miejscowości Górzno, ul. Witolda Pileckiego 1, 08-404 Górzno, w którym tymczasowo będą 

przetrzymywane zwierzęta. 

§ 11
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych realizuje lekarz weterynarii Jan Maszkiewicz prowadzący gabinet 

weterynaryjny w Garwolinie, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 13 A, 08-400 Garwolin, mający 

możliwość świadczenia usług całodobowo, zgodnie z zawartą umową. 

§ 12
1. Koszty realizacji zadań określonych w programie ponosi Gmina.

2. Na realizację programu w 2024 roku zabezpieczono w budżecie gminy Górzno środki

finansowe w wysokości 31 000,00 zł

3. Powyższe środki będą wydatkowane na następujące zadania:

a) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie i opieka medyczna –  600,00

zł

b) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i utrzymanie ich w schronisku dla

zwierząt oraz poszukiwanie nowych właścicieli przez podmiot prowadzący schronisko –

18 000,00 zł

c) sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt –  1200,00 zł

d) poszukiwanie właścicieli przez Gminę – bezkosztowo w ramach środków przeznaczonych

na funkcjonowanie Urzędu Gminy

e) usypianie ślepych miotów –  200,00 zł

f) umieszczenie zwierzęcia gospodarskiego w gospodarstwie rolnym –  500,00 zł

g) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z

udziałem zwierząt – 10 500,00 zł

4. Wyżej wymienione środki będą wydatkowane na w/w zadania w zależności od potrzeb.

5. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego

programu dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację zadań z zakresu

opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3619


	UCHWAŁA NR LX/394/2024 RADY GMINY W GÓRZNIE z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-28T10:59:37+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




